CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

 Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 178/2024

SOLICITO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA SILVA, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, A REALIZAÇÃO DE ROÇAGEM
DO MATO, LIMPEZA E COLETA DE ENTULHOS NA PRAÇA VICTÓRIO
BIAZOTTO, LOCALIZADA NO PARQUE DA IMPRENSA.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Com embasamento no Art. 160 do Regimento Interno, submeto à
apreciação desta Ilustre Casa a presente Indicação, a qual visa ser encaminhada
ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira Silva, para uma questão de
extrema importância para os moradores da região do Parque da Imprensa, a
necessidade urgente de roçagem do mato, limpeza e coleta de entulhos na Praça
Victório Biazotto.

Os residentes locais têm manifestado preocupação crescente devido à falta
de manutenção adequada nessa área pública. O acúmulo de entulhos e o
crescimento descontrolado do mato estão comprometendo a beleza, a segurança e
a qualidade de vida dos habitantes do bairro.

A Praça Victório Biazotto, situada entre as Ruas Daniel Manara e Moisés
Antonio Mazon, é um espaço fundamental para a comunidade, utilizado para
lazer, recreação e convívio social. No entanto, sua condição atual tem sido
motivo de desconforto e apreensão para os cidadãos locais.

Diante do exposto, solicito respeitosamente que sejam tomadas as
providências necessárias para realizar a roçagem do mato, a limpeza completa e a
coleta de entulhos na referida praça. Essas ações não apenas revitalizarão o
espaço público, mas também contribuirão significativamente para o bem-estar e a
segurança dos moradores da região.

Certamente, a atenção e a pronta resposta da Prefeitura Municipal a esta
demanda serão muito apreciadas pelos munícipes, demonstrando o compromisso
da gestão com a qualidade de vida e o bem-estar da população.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
10

/2
02

4
-

04
/0

4/
20

24
 -

 1
5:

20
 -

 G
17

2-
6J

00
-3

E
JG

-R
15

V

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

 Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 08 de abril de 2024.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
10

/2
02

4
-

04
/0

4/
20

24
 -

 1
5:

20
 -

 G
17

2-
6J

00
-3

E
JG

-R
15

V

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G1726J003EJGR15V, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: G172-6J00-3EJG-R15V

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
10

/2
02

4
-

04
/0

4/
20

24
 -

 1
5:

20
 -

 G
17

2-
6J

00
-3

E
JG

-R
15

V

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G1726J003EJGR15V
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G1726J003EJGR15V
		2024-04-04T15:20:28-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura